

Til skolens forældre



THISTED KOMMUNE

11. december 2019
SagsID.: 17.20.03-G01-2-19

Information om de nye regler om elevers fravær fra undervisningen i folkeskolen

Kære forældre

Folketinget har besluttet at indføre nye regler for elevfravær fra skoleåret 2019/2020. Loven er nu fulgt op af en bekendtgørelse, derfor får I denne orientering.

Efter de nye regler kan I blive trukket i børne- og ungeydelse, hvis jeres barn har et ulovligt fravær på 15% eller derover inden for ét kvartal.

Hvis dit barn har et højt fravær i skolen, kan det være svært at følge med i undervisningen og kan gøre overgangen til en ungdomsuddannelse vanskelig. Et højt fravær er også bekymrende, fordi det kan skyldes trivselsproblemer eller ligefrem skabe det.

Dette brev har til formål at orientere om de nye regler og Thisted Kommunes procedurer for registrering af og opfølgning på fravær.

Det er vigtigt, at I som forældre altid informerer skolen om fravær og sygdom ved hver fraværsdag. Hvis ikke der gives besked, bliver fraværet registreret som ulovligt fravær. I vejledning til bekendtgørelsen er der angivet, at beskeden gives senest 3 dage efter fraværet.

Hvis jeres barn har mere end 7 dages fravær på en måned, vil skolen følge op på fraværet og drøfte, om der er behov for tiltag. Dette sker med en gruppe fagpersoner. Derudover tager skolen kontakt til jer, hvis jeres barn har 10% fravær eller derover inden for ét kvartal, for på den måde at afdække årsagen til fraværet og i samarbejde søge at bringe det til ophør.

Hvis jeres barn har ulovligt skolefravær på 15% eller derover inden for et kvartal, skal skolen underrette Børne- og Familierådgivningen på Thisted Kommune om fraværet. De træffer herefter afgørelse om et eventuelt træk i børne- og ungeydelsen.

Inden skolen sender underretningen, vil I blive partshørt.

I kan læse mere i vedhæftede vejledning fra Børne- og Undervisningsministeriet: <https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf-19/191025-regler-om-fravaer-i-grundskolen.pdf?la=da>

Har I spørgsmål, er I velkomne til at kontakte jeres barns skole.

Med venlig hilsen

Per Overgaard
Skolechef